[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА
Распоряжение
_________________                         р.п. Чунский                          № __________

Об утверждении Плана мероприятий по
осуществлению межведомственного

взаимодействия при предоставлении

муниципальных услуг Чунского

районного муниципального образования
В целях реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года № 210-ФЗ (ред. 15.02.2016), руководствуясь ст.ст. 38, 50 Устава Чунского районного муниципального образования,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по осуществлению межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Чунского районного муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Чунского района.
3. Распоряжение администрации Чунского района № 3 от 18.01.2012 года «Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг Чунского районного муниципального образования» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра района А.В. Емелина.
Мэр Чунского района

В.Г. Тюменцев

Утвержден

распоряжением администрации

                                           Чунского района

     от __________ № ___

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по осуществлению межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Чунского районного муниципального образования
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственные исполнители

	1
	Анализ нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области с  целью выявления ограничений при предоставлении муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесения изменений в правовые акты.
	постоянно
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт)
	Отдел экономического развития аппарата администрации Чунского района;

структурные подразделения администрации Чунского района

	2
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	постоянно
	Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
	Структурные подразделения администрации Чунского района

	2.1
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг (функций)
	постоянно
	Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (административные регламенты)
	Структурные подразделения администрации Чунского района

	3
	Разработка и доработка муниципальных информационных систем
	постоянно
	Отчет с результатами разработки и доработки муниципальных информационных систем
	Структурные подразделения администрации Чунского района во взаимодействии с управлением информационного и документационного обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

	4
	Участие в обучающих семинарах для работников органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями Федерального закона № 210-ФЗ
	постоянно

	Отдел экономического развития аппарата администрации Чунского района;

структурные подразделения администрации Чунского района

Заместитель мэра-

руководитель аппарата администрации района

 Г.В. Мельникова